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Hundekotbeutelbehälter im Gemeindegebiet
Heizung Gemeinde Bernitt
Sanierungsmaßnahmen Wohnblöcke 
Einzäunung Herrmannshagen/Käterhagen
Viezen Bullerjahn

2.200 €
20.500 €

166.300 €
9.500,€
2.450 €

Investition

Die Aufzählung ist nicht vollständig, zeigt 
aber was mit Engagement eingebracht und 
umgesetzt werden kann. Wir haben ein 
neues Kita Gebäude, sowie ein tolles Team 
mit innovativen Ideen. (Tag der offenen Tür 
am 07.06.) Ich möchte sehr gerne ihre 
Bürgermeisterin bleiben, das Projekt mit 
dem DRK zum barrierefreien altersge-
rechten Wohnen in Bernitt umsetzen und 
den Weg der vergangenen 10 Jahre 
weiterführen. Gemeinsam mit ihnen 
möchte ich die Erweiterung unseres 
Dorfladens mit der Genossenschaft feiern. 
Es ist ein Ort der Begegnung und ein 
Bestandteil der Daseinsvorsorge in 
unserer Gemeinde mit Alleinstellungs-
merkmal. Beiden genannten Einrichtungen 
und den Gemeindevertreterinnen- und 
Vertretern die mich auf diesem Weg und 
bei der Umsetzung der Projekte unterstützt 
haben,  gebührt mein Dank.

Schenken Sie mir
Ihr Vertrauen am

09.06.



Mein Name ist Birgit Czarschka, ich bin 55 Jahre jung und habe eine Familie mit zwei 
erwachsenen Kindern. 1993 bin ich durch meine berufliche Tätigkeit in der Beschäfti-
gungs und Qualifizierungsgesellschaft, mit damaligem Sitz in Bernitt in diesen Ort 
gekommen. 1998 habe ich meinen Lebensmittelpunkt hierher verlegt, bin seither fest 
in der Gemeinde und im Amtsbereich verankert. Ich bin Vorsitzende des Förderverein
Miniaturstadt Bützow e.V., Fraktionsvorsitzende SPD Landkreis Rostock, Mitglied im
Erwebslosenbeirat MV, Mitglied im Schulverein Bernitt und stellvertr. Ortsvereinsvor-
sitzende des Amtes Bützow Land.  

Erstmals habe ich  2014 für das Ehrenamt der Bürgermeisterin mit Erfolg kandidiert und 
bin nunmehr 10 Jahre Bürgermeisterin dieser schönen Gemeinde mit ihren 14 Dörfern und 
möchte die positive Entwicklung  fortsetzen mit der Unterstützung einer engagierten 
Gemeindevertretung. Wir haben in dieser Zeit schon viel erreicht, davon habe ich 
maßgeblich eigenständig viel eingebracht und vorbereitet und dann mit Mehrheiten in der
 Gemeindevertretung umgesetzt. Als Bürgermeisterin habe ich viele weitere wichtige Ämter 
übernommen. Unsere Gemeinde ist eigenständig und das soll und muss auch so bleiben. 
Wir gehören dem Amt Bützow Land an. Um erfolgreich zu sein, ist die Mitwirkung in weiteren 
Ehrenämtern wichtig, um die Interessen unserer Dörfer zu vertreten. Es kommen zu dem 
gemeindlichen Hauptausschuss weitere Ausschüsse dazu, wie der Amtsausschuss, der 
Haushalts-, Finanz- und der Schulausschuss des Amtes, des Weiteren die Mitgliedschaften 
im WAZ und im Wasser- und Bodenverband. Ich bin im Vorstand des „städte- und 
gemeindetag mv“, der die In te ressen der Kommunen gegenüber der Landes-
regierung vertritt. Durch die Zusammenarbeit mit den 3 Freiwilligen Feuerwehren an 4 Standorten
habe ich in den vergangenen 10 Jahren viel gelernt, mich für dieses Ehrenamt und den 
Bedingungen eingesetzt und finanzielle Mittel zur Verbesserung der Ausstattung persön-
lich mit Erfolg eingeworben. Dank meines guten Netzwerkes haben wir ein modernes 
Feuerwehrgerätehaus für gute Bedingungen des Ehrenamtes in der Feuerwehr. Ein 
Dankeschön an dieser Stelle an alle Kameradinnen und Kameraden im aktiven sowie 
im passiven Dienst, an die Jugendwarte und die Jugendfeuerwehren in Göllin und 
Bernitt, nicht zu vergessen an die Familien und Eltern.

---------------------------------------------------------------------------

Investitionen aus den Jahren 2014  2024

Ausstattung für unsere Kita 
TSF-W Feuerwehr Moisall
Errichtung Dorfladen Bernitt
Streugerät Hochgrasmäher Bauhof
FF Gerätehaus, Heizung 
Beschilderung Info Direkt
Spielplatz Moisall
Neuer Spielplatz Kurzen Trechow
Erneuerung Gehweg Schulstraße Bernitt
Apfelspielplatz Bernitt
Tragkraftspritze FF Moisall-Krz Trechow
Straßenbeleuchtung Schlemmin
Neubau der Kita  Storchennest
Sanierung Trauerfeierhalle Krz.Trechow
Neuanschaffungen für den Bauhof
Funkmeldeempfänger für alle FF
Sanierung Gemeindezentrum Schlemmin
Abbruch alter Garagen in Göllin
Sirenenumsetzung  
TSF-W FF Krz. Trechow
Beachvolleyballfeld Moisall
Machbarkeitsstudie Schlemminer See
Einsatzstellenbel./Stromerzeuger FF
Neue Heizungsanlage Wohnblöcke Bernitt
Stabmattenzaun Sportplatz Bernitt
Renovierung GZ Krz. Trechow
Aus- Umbau Schmiede Viezen (Kleinpr.)
Einrichtung des Jugendclubs (Kleinpr.)

30.700 €
81.500 €
99.500 €
18.000 €

643.000 €
3.000 €
6.500 €

28.000 €
18.900 €

9.600 €
14.500 €

139.500 €
1.652.300 €

45.9000 €
63.800 €
12.500 €
13.700 €
38.100 €
19.200 €

160.900 €
1.700 €

39.100 €
8.600 €

95.500 €
10.000 €
6.400 €8

8.200 €
8.200 €

30.400 €
46.400 €
97.900 €

270.000 €

11.900 €
10.600 €

4.500 €
99.100 €

1.160.600 
€

6.200 €

4.000 €
112.500 €

30.500 €

8.200 €

35.000 €

 2.100 €

6.200 €
4.600 €

3.500 €

400 €

500 €

Investition Förderm. Spenden


