

Hundekotbeutelbehälter im Gemeindegebiet  
Heizung Gemeinde Bernitt  
Sanierungsmaßnahmen Wohnblöcke  
Einzäunung Herrmannshagen/Käterhagen  
Viezen Bullerjahn

### Investition

2.200 €
20.500 €
166.300 €
9.500,€
2.450 €

Die Aufzählung ist nicht vollständig, zeigt aber was mit Engagement eingebracht und umgesetzt werden kann. Wir haben ein neues Kita Gebäude, sowie ein tolles Team mit innovativen Ideen. (Tag der offenen Tür am 07.06.) Ich möchte sehr gerne ihre Bürgermeisterin bleiben, das Projekt mit dem DRK zum barrierefreien altersgerechten Wohnen in Bernitt umsetzen und den Weg der vergangenen 10 Jahre weiterführen. Gemeinsam mit ihnen möchte ich die Erweiterung unseres Dorfladens mit der Genossenschaft feiern. Es ist ein Ort der Begegnung und ein Bestandteil der Daseinsvorsorge in unserer Gemeinde mit Alleinstellungsmerkmal. Beiden genannten Einrichtungen und den Gemeindevorsteherinnen- und Vertretern die mich auf diesem Weg und bei der Umsetzung der Projekte unterstützt haben, gebührt **mein Dank**.



# BIRGIT CZARSCHKA

>> IHRE BÜRGERMEISTERKANDIDATIN  
FÜR DIE GEMEINDE BERNITT

**SPD** Soziale Politik für Dich

Danke  
für Ihre  
Stimme am  
**09.06.**

Mein Name ist Birgit Czarschka, ich bin 55 Jahre jung und habe eine Familie mit zwei erwachsenen Kindern. 1993 bin ich durch meine berufliche Tätigkeit in der Beschäftigungs- und Qualifizierungsgesellschaft, mit damaligem Sitz in Bernitt in diesen Ort gekommen. 1998 habe ich meinen Lebensmittelpunkt hierher verlegt, bin seither fest in der Gemeinde und im Amtsreich verankert. Ich bin Vorsitzende des Förderverein Miniaturstadt Bützow e.V., Fraktionsvorsitzende SPD Landkreis Rostock, Mitglied im Erwachsenenbeirat MV, Mitglied im Schulverein Bernitt und stellvert. Ortsvereinsvorsitzende des Amtes Bützow Land.

Erstmals habe ich 2014 für das Ehrenamt der Bürgermeisterin mit Erfolg kandidiert und bin nunmehr 10 Jahre Bürgermeisterin dieser schönen Gemeinde mit ihren 14 Dörfern und möchte die positive Entwicklung fortsetzen mit der Unterstützung einer engagierten Gemeindevertretung. Wir haben in dieser Zeit schon viel erreicht, davon habe ich maßgeblich eigenständig viel eingebracht und vorbereitet und dann mit Mehrheiten in der

Gemeindevertretung umgesetzt. Als Bürgermeisterin habe ich viele weitere wichtige Ämter übernommen. Unsere Gemeinde ist eigenständig und das soll und muss auch so bleiben. Wir gehören dem Amt Bützow Land an. Um erfolgreich zu sein, ist die Mitwirkung in weiteren Ehrenämtern wichtig, um die Interessen unserer Dörfer zu vertreten. Es kommen zu dem gemeindlichen Hauptausschuss weitere Ausschüsse dazu, wie der Amtsausschuss, der Haushalts-, Finanz- und der Schulausschuss des Amtes, des Weiteren die Mitgliedschaften im WAZ und im Wasser- und Bodenverband. Ich bin im Vorstand des „städt- und gemeindetag mv“, der die Interessen der Kommunen gegenüber der Landesregierung vertritt. Durch die Zusammenarbeit mit den 3 Freiwilligen Feuerwehren an 4 Standorten habe ich in den vergangenen 10 Jahren viel gelernt, mich für dieses Ehrenamt und den Bedingungen eingesetzt und finanzielle Mittel zur Verbesserung der Ausstattung persönlich mit Erfolg eingeworben. Dank meines guten Netzwerkes haben wir ein modernes Feuerwehrgerätehaus für gute Bedingungen des Ehrenamtes in der Feuerwehr. Ein Dankeschön an dieser Stelle an alle Kameradinnen und Kameraden im aktiven sowie im passiven Dienst, an die Jugendwarte und die Jugendfeuerwehren in Göllin und Bernitt, nicht zu vergessen an die Familien und Eltern.

## Investitionen aus den Jahren 2014 - 2024

Investition Förderm. Spenden

Ausstattung für unsere Kita	30.700 €	30.400 €	
TSF-W Feuerwehr Moisall	81.500 €	46.400 €	35.000 €
Errichtung Dorfladen Bernitt	99.500 €	97.900 €	
Streugerät Hochgrasmäher Bauhof	18.000 €		
FF Gerätehaus, Heizung	643.000 €	270.000 €	2.100 €
Beschilderung Info Direkt	3.000 €		
Spielplatz Moisall	6.500 €		6.200 €
Neuer Spielplatz Kurzen Trechow	28.000 €	11.900 €	4.600 €
Erneuerung Gehweg Schulstraße Bernitt	18.900 €	10.600 €	
Apfelspielplatz Bernitt	9.600 €		3.500 €
Tragkraftspritze FF Moisall-Krz Trechow	14.500 €	4.500 €	
Straßenbeleuchtung Schlemmin	139.500 €	99.100 €	
Neubau der Kita Storchennest	1.652.300 €	1.160.600	
Sanierung Trauerfeierhalle Krz.Trechow	45.9000 €	€	400 €
Neuanschaffungen für den Bauhof	63.800 €		
Funkmeldeempfänger für alle FF	12.500 €		
Sanierung Gemeindezentrum Schlemmin	13.700 €	6.200 €	
Abbruch alter Garagen in Göllin	38.100 €		
Sirenenumsetzung	19.200 €		
TSF-W FF Krz. Trechow	160.900 €	4.000 €	
Beachvolleyballfeld Moisall	1.700 €	112.500 €	
Machbarkeitsstudie Schlemminer See	39.100 €		
Einsatzstellenbel./Stromerzeuger FF	8.600 €	30.500 €	500 €
Neue Heizungsanlage Wohnblöcke Bernitt	95.500 €		
Stabmattenzaun Sportplatz Bernitt	10.000 €		
Renovierung GZ Krz. Trechow	6.400 €		
Aus- Umbau Schmiede Viezen (Kleinpr.)	8.200 €		
Einrichtung des Jugendclubs (Kleinpr.)	8.200 €	8.200 €	